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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K98402201I

2. Data e Regjistrimit 02/10/2009
3. Emri i Subjektit ERALD ENERGJETIK
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/09/2009
6. Kohëzgjatja                  Nga: 29/09/2009
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Kukes  Malzi SHEMRI Fshati Shemri, HEC-i ne ndertim 

3.800.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Projektimi, ndertimi dhe transferimi i hidrocentraleve 
"Shemri" dhe "Mgulle" me vendndodhje ne lumin e leproit te 
rrethit Kukes, tek Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjitikes, si autoritet kontraktor.Ne objektin e 
veprimtarise perfshihet financimi,ndertimi,venia ne 
pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi 
dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te Kontrates se 
Koncesionit dt.16.06.2009, regjistruar me nr.2058 Rep dhe 
nr.247 Kol
Muhamet Brahaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 29/09/2009                Deri: 15/09/2019
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit 

Shkelqim Dreni
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               Nga: 15/06/2016                Deri: 15/06/2021
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

LEADD - SH
               Para: 26.000,00                Natyre: 
26,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

26,00
14.4 Komente (nëse ka)

OBERALD
               Para: 74.000,00                Natyre: 
74,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

74,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: ERALDI ENERGJETIK
Telefon: 0682033780 0682394882 

18. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-296706-10-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-539009-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Mandati i Pageses

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B79778DB-6E23-4793-8920-0A4C62EE6FD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C667C19D-C2B8-4BC7-B56C-74593AE72150
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5035208A-F37A-4D0D-AE40-A8808444BE32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8231BEDF-61D6-4D6A-AD37-BA65C92E333A
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Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

25/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-649824-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
15.09.2014 ku eshte vendosur: Riermerimi i administratorit te shoqerise Z.Muhamet 
Brahaj per nje afat 5-vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Muhamet Brahaj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("29/09/2014")            u be              ("15/09/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-791868-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

04/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-985897-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim i kodit ekonomik.
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0682394882")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-184967-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB048769-500D-4B2D-A26C-D8086FBF63BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE5CEA58-AF5B-4D82-8B62-28B2802C7FDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D752369-7746-4CD7-901D-4FB1E312F252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B983C2FB-EF62-4969-AEFB-12FD3EC8CF95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E578F96-FC7B-40E8-B135-7DCC8411B1D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E578F96-FC7B-40E8-B135-7DCC8411B1D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3875FAF0-BFD9-4818-83F8-28D7E8238243
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Bilanci Kontabël

25/09/2015 Numri i ceshtjes: CN-286404-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
18.09.2015 ku eshte vendosur: -  Shitjen e 26 % te kuotave te zoteruara nga shoqeria 
"LALA" sh.p.k ne favor te  shoqerise “LEADD – SH” sh.p.k. - Depozitimi i Kontrates se 
Shitjes se 26 % te kuotave, date 07.08.2015, Nr. 1089 Rep., Nr.495/3  Kol. Depozitimi i 
shkreses se Ministrise se Enegjise dhe Industrise, Nr. 2423/5, date 14.09.2015 per 
miratimin e transferimit te 26 % te kuotave nga shoqeria "LALA" sh.p.k ne favor te  
shoqerise “LEADD – SH” sh.p.k. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("LEADD - SH")                      Numri i aksioneve "26,00             
Perqindja ne kapital "26,00             Kontributi ne para "26.000,00
eshte larguar ortaku:            (""LALA"")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-375535-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.1057 Prot., datë 
13.10.2015,protokolluar nga Qkr me Nr.9065 Prot., date 14.10.2015, lëshuar nga Shoqeria 
e Permbarimit Privat "Tris" Sh.p.k, ku është urdhëruar:"Qendra Kombetare e Regjistrimit 
Tirane te kryeje veprimet per bllokimin e kuotave/ aksioneve e te drejtave qe rrjedhin nga 
zoterimi i 74% te kuotave te debitorit shoqerise "Oberald", e cila eshte ortake ne shoqerine 
"Erald Energjitik" sh.p.k me Nipt-K98402201I.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

14/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-749140-06-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit asamblese se ortakeve date 06.06.2016 
per caktimin e ekspertes znj. Lindita Muça me nr licence 324 per zmadhimin e kapitalit  
dhe vendimit date 13.06.2016 per miratimin e raportit te zmadhimit te kapitalit themeltar te 
shoqerise 
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "3.800.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "2,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEAEA9DB-2D54-4EBF-AC7F-FA4A24CCDFFA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D269881-7E80-4DFD-B558-13119CF36454
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45B6036E-956A-47D8-80F8-754C1097ACB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4549B7B-BB0F-4A95-A045-AA9DF83CD52C
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Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "1.900.000,00"         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-763078-06-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese date 15.06.2016, ku eshte 
vendosur: 1- Miratimi i emerimit te Z. Shkelqim Dreni si administrator i dyte i shoqerise. 
2-  Percaktimi i  kompetencave ne permbushjen e detyres per secilin nga administratoret.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Shkelqim Dreni")                      Nga data 
"15/06/2016             Ne daten "15/06/2021

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-801303-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT 2010.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

11/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-806862-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DFC895E-352A-4641-94E4-B4A951B84685
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2C137AF-6870-4B06-BDE0-D02AEBF2C718
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB3E7D05-DF85-415D-8F18-453DC4D7B123
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48F238EA-7451-4E33-BEE5-8310F61DBB46
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7DFAF2A-667D-4CBA-B21F-01009818CCB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17821270-B3B4-4E1D-A3EF-674175103BCA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C54FA1D7-6251-4A19-A8D8-99DBB19A8A84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE153DD8-29F9-4548-A5CE-0A4870232B10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CF2D47C-D25E-4F37-AB71-41260F087C93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55FFD86C-E748-49B0-B0B2-68EC0D8498B4
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materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

10/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-142139-02-17 (Projekt ndarjeje ne shoqeri te re)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Projektmarreveshjes per ndarjen e shoqerise 
“ERALD ENERGJETIK” , date 08.11.2016  ne dy shoqeri pritese “ERALD 2 ENERGY” 
sh.p.k., dhe “LEADD ENERGY” sh.p.k.  Depozitimi i vendimit date 08.11.2016   ne te 
cilin eshte vendosur:Miratimin e Projektmarreveshjes se Ndarjes te shoqerise “ERALD 
ENERGJETIK” pergatitur nga administratoret e shoqerive te aksionareve te saj, duke 
shperndare aktivet dhe pasivet e saj, ne 2 shoqerite  pritese “ERALD 2 ENERGY” sh.p.k., 
dhe “LEADD ENERGY”. Depozitimi i Pasqyrave financiare per tri vitet e fundit, te 
shoqerise “ERALD ENERGJETIK” . Depozitimi I Urdhrit Nr.72 Prot Nr.366 Dosje date 
08.02.2017 leshuar nga  Shoqeria e Permbarimit Privat "Tris" Sh.p.k, ku është 
urdhëruar:1.Qendra Kombetare e Biznesit te lejoje regjistrimin e vendimit nr.2 date 
08.11.2016 te asamblese se ortakeve te shoqerise “ERALD ENERGJETIK” sh.p.k., e cila 
ka vendosur ndarjen e kesaj shoqerie koncesionare ne dy shoqerite pritese shoqeria 
“ERALD 2 ENERGY” sh.p.k., dhe shoqeria “LEADD ENERGY”. 2.Qendra Kombetare e 
Biznesit pas regjistrimit te vendimit nr.2 date 08.11.2016 te asamblese se ortakeve te 
shoqerise “ERALD ENERGJETIK” sh.p.k., te beje vendosjen e menjehershme te mases se 
sekuestros mbi 100% te kuotave te shoqerise pritese te pare “ERALD 2 ENERGY” sh.p.k., 
per detyrimin qe Z. Muhamet Brahaj ka ndaj kreditorit Raiffeisen Bank sha.Depozitimi i 
raportit te ekspertit kontabel te regjistruar per vleresimin e marreveshjes dhe procedurave 
ligjore te ndarjes se shoqerise “ERALD ENERGJETIK” sh.p.k.

Lista e Dokumenteve:
Raporti i ndarjes hartuar nga ekspertet e licencuar te pavarur  
Vendimi i gjykatës për emërimin e eksperteve te licencuar te pavarur
Raportet e administrimit te detyrueshme për publikim, te te paktën tre viteve te fundit
Raporti i ndarjes hartuar nga përfaqësuesit ligjor te shoqërisë
Projektmarrëveshja e ndarjes 
Pasqyrat financiare te shoqërisë, për te paktën tre viteve te fundit

Numri i ceshtjes: CN-201696-03-17 (Miratimi i ndarjes ne shoqeri te re)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.03.2017, te ortakeve te 
shoqerise, ku eshte vendosur: 1- Miratimi i Akt Marreveshjes date 13.03.2017, per ndarjen 
e Shoqerise "ERALD ENERGJETIK" Shpk. 2- Miratimi i statuteve perkatese per shoqerite 
ne krijim qe do te krijohen si rezultat i ndarjes se shoqerise. Depozitimi i Akt Marreveshjes 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55FFD86C-E748-49B0-B0B2-68EC0D8498B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B792B3ED-E58A-44D1-B8F8-9FAE9621BFE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81197787-5F3A-4A64-AC1E-CD60E2BFF055
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1456B2-7AC7-4BC5-89BC-D74015335478
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B193644D-9609-49C8-A871-E81A607690BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=738B8DF7-3DB8-41DE-BE70-04273FE731FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9284610-F9CA-4D1D-9D57-2BB030B4715E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C729C55-CB05-46EA-9E5C-9EA2214DED9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BEECAAE-7015-410E-B813-B8AABA3274D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFDFA91E-A8DD-450A-B1EC-D83B6379E21C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4096081-776C-4FCC-8CF3-E0F42BAC2525
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date 13.03.2017, per ndarjen e shoqerise "ERALD ENERGJETIK" Shpk ne dy shoqeri 
pritese: shoqeria "Erald 2 Energy" shpk dhe shoqeria "Leadd Energy" Shpk.. Depozitimi i 
shkreses Nr. 6775/1 Prot. date 06.01.2017, te Ministrise se Energjise dhe Industrise, per 
dhenien e miratimit per ndarjen e shoqerise koncesionare "ERALD ENERGJETIK" Shpk, 
me kushtin qe Deklarata Noteriale nr. 5726 Rep. Nr. 968/1 Kol. date 17.12.2016, te 
transferohet si detyrim me te njejtat kushte ne nje nga shoqerite pritese. 

Lista e Dokumenteve:
Marrëveshja e ndarjes, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e ndarjes
Dokument i vlefshem identifikimi i perfaqesuesit
Procesverbali i miratimit te ndarjes nga aksionaret e kategorive te veçanta
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)
Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)

Datë: 14/05/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F4608C9-72A3-4301-A2D7-105FB4D2D9DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0FDC9C2-EE83-44E2-9E8E-3AC58DA44FF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FCE593D-DC09-4B31-92AC-66AEE2298149
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7B11429-CD65-43BA-B35A-8FC309055E42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E74EA85-A777-42FF-BFFD-C4DAADF80F3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77830D0C-2EFE-4A65-85F4-C8800102356E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77830D0C-2EFE-4A65-85F4-C8800102356E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96C4D465-CD5A-4F95-92BF-DDC8959DC2EB

